
Dziennik Ustaw Nr 59 - 3198 - Poz. 626 i 627 

626 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Agencji Rynku Rolnego. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 
1990 r. o utworzeniu Agencji Rynku Rolnego (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 142, poz. 951) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 21 listopada 1996 r. w sprawie nada
nia statutu Agencji Rynku Rolnego (Dz. U. Nr 138, 
poz. 641, z 1998 r. Nr 100, poz. 641 i z 1999 r. Nr 12, 
poz. 99) w § 23 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) od dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia - pszeni
cy i żyta,". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

627 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 kwietnia 1999 r. 

w sprawie udzielania kredytu na warunkach preferencyjnych dla gminy górniczej na finansowanie inwestycji 
wspierających tworzenie nowych miejsc pracy. 

Na podstawie art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 26 listo
pada 1998 r. o dostosowaniu górnictwa węgla kamien
nego do funkcjonowania w warunkach gospodarki ryn
kowej oraz szczególnych uprawnieniach i zadaniach 
gmin górniczych (Dz. U. Nr 162, poz. 1112) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) szczegółowe zasady i tryb udzielania, spłacania 
oraz stosowania karencji i umarzania kredytu dla 
gminy górniczej, 

2) warunki i tryb rozliczeń z tytułu dopłat do tego kre
dytu, 

3) zasady zawarcia umowy między Bankiem Gospo
darstwa Krajowego, zwanym dalej "Bankiem", 
a Ministrem Gospodarki. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 Ii
stopada 1998 r. o dostosowaniu górnictwa węgla 
kamiennego do funkcjonowania w warunkach go
spodarki rynkowej oraz szczególnych uprawnie
niach i zadaniach gmin górniczych (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1112), 

2) gminie górniczej - rozumie się przez to gminę 
określoną wart. 2 pkt 9 ustawy, 

3) kredycie - rozumie się przez to udzielany na wa
runkach preferencyjnych kredyt na finansowanie 

inwestycji wspierających tworzenie nowych miejsc 
pracy. 

§ 3. Kredyt może być udzielony gminie górniczej, 
jeżeli: 

1) zapewni ona sfinansowanie ze środków wła
snych co najmniej 25% wartości kosztorysowej 
inwestycji wspierającej tworzenie nowych 
miejsc pracy, 

2) uzyska pozytywną opinię Ministra Gospodarki 
o przyjętym przez radę gminy górniczej programie 
aktywizacji gospodarczej, określającym zadania 
mające na celu tworzenie nowych miejsc pracy, 

3) zapewni zabezpieczenie spłaty kredytu wraz z od
setkami. 

§ 4. 1. Kredyt może być udzielony przez Bank do 
wysokości 75% wartości kosztorysowej inwestycji, 
o której mowa w § 3 pkt 1, z zastrzeżeniem ust. 2, jed
nak w kwocie nie wyższej niż 5 mln zł. 

2. Na wniosek gminy górniczej, która zapewni 
udział własny w sfinansowaniu inwestycji w wysoko
ści wyższej niż określona w § 3 pkt 1, po uzyskaniu po
zytywnej opinii Banku oraz właściwego wojewody, Mi
nister Gospodarki może wyrazić zgodę na udzielenie 
kredytu do wysokości 7 mln zł. 

§ 5. Stopa oprocentowania kredytu jest zmienna 
i jest ustalana w stosunku rocznym w wysokości 70% 



Dziennik Ustaw Nr 59 - 3199 - Poz. 627 

stopy oprocentowania kredytu lombardowego, ogła
szanej przez Radę Polityki Pieniężnej. 

§ 6. 1. Kredyt jest udzielany na wniosek gminy gór
niczej składany w Banku. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza 
się: 

1) pozytywnie zaopiniowany przez Ministra Gospo
darki program aktywizacji gospodarczej gminy 
górniczej, uwzględniający inwestycję określoną we 
wniosku, 

2) opinię właściwej regionalnej izby obrachunkowej, 
stwierdzającą zdolność gminy ubiegającej się 
o kredyt do jego spłaty, 

3) informacje o zakresie rzeczowym i efektach inwe-
stycji dla tworzenia nowych miejsc pracy, 

4) zbiorcze zestawienie kosztów, 

5) harmonogram realizacji inwestycji, 

6) inne dokumenty wymagane przez Bank. 

3. Bank w terminie do 14 dni od dnia otrzymania 
wniosku o udzielenie kredytu dokonuje oceny wniosku 
pod względem formalnym. Wniosek spełniający wy
mogi formalne, o których mowa w ust. 2, podlega re
jestracji w Banku z dniem jego wpływu. 

4. W przypadku gdy wniosek nie spełnia wymogów 
formalnych, o których mowa w ust. 2, Bank wzywa 
gminę górniczą do jego uzupełnienia w termin ie nie 
dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania wezwania; 
wniosek taki podlega rejestracji z dniem jego uzupeł
nienia. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym ter
minie powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Zarejestrowane wnioski podlegają ocenie 
Banku, w kolejności ich zarejestrowania, w zakresie: 

1) spełnienia warunków, o których mowa w § 3 pkt 1, 

2) zdolności gminy do spłaty kredytu wraz z odsetka
mi, niezależnie od opinii, o której mowa w § 6 ust. 2 
pkt 2. 

2. W terminie 30 dni od dnia zarejestrowania wnio
sku Bank na podstawie oceny, o której mowa w ust. 1, 
podejmuje decyzję o udzieleniu kredytu i określa, 
z uwzględnieniem § 4,5 i 8 ust. 2-4, warunki jego uru
chomienia i spłaty bądż odmawia udzielenia kredytu. 
O odmowie udzielenia kredytu i jej przyczynach Bank 
niezwłocznie powiadamia gminę górniczą. 

3. Uruchomienie kredytu lub jego pierwszej transzy 
następuje po udokumentowaniu zaangażowania środ
ków własnych gminy górniczej, o których mowa w § 3 
pkt 1. 

§ 8. 1. Termin spłaty kredytu określa umowa kredy-
tu. 

2. Kredyt jest spłacany w miesięcznych ratach. ' 

3. Na wniosek gminy górniczej Bank może odro
czyć spłatę kredytu na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy, 
licząc od dnia uruchomienia kredytu lub jego pierwszej 
transzy. 

4. Odsetki naliczone za okres, o którym mowa 
w ust. 3, są dopisywane do stanu zadłużenia na ostat
ni dzień każdego miesiąca. 

5. Po zrealizowaniu 50% wartości kosztorysowej in
westycji, o której mowa w § 3 pkt 1, gmina górnicza za
wiadamia o tym Ministra Gospodarki. 

6. Minister Gospodarki, w terminie nie dłuższym 
niż 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia, o którym 
mowa w ust. 5, ocenia stopień realizacji inwestycji. 

7. O pozytywnej ocenie, o której mowa w ust. 6, Mi
nister Gospodarki powiadamia niezwłocznie gminę 
górniczą oraz Bank. 

§ 9. 1. Na wniosek gminy górniczej, na podstawie 
pozytywnej oceny, o której mowa w § 8 ust. 6, Bank 
może umorzyć 10% kwoty przyznanego kredytu, z za
strzeżeniem ust. 2. 

2. Gmina górnicza zlokalizowana na terenie powia
tu, w którym stopa bezrobocia w dniu złożenia wniosku 
przekracza wskaźnik 1,4 średniej krajowej stopy bezro
bocia, może ubiegać się o umorzenie 20% kwoty przy
znanego kredytu, po uzyskaniu pozytywnej oceny, 
o której mowa w § 8 ust. 6. 

§ 10. Bank przesyła Ministrowi Gospodarki wtermi
nach ustalonych w umowie, o której mowa w § 12: 

1) miesięczne rozliczenia z tytułu: 
a) kwot dopłat do oprocentowania kredytu, 
b) kwot umorzenia części kredytów, 
c) podlegających zwrotowi do budżetu państwa 

zrealizowanych dopłat do oprocentowania lub 
umorzonych kwot kredytów wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem, 

2) kwartalne informacje o stanie zadłużenia gmin gór
niczych z tytułu udzielonych kredytów. 

§ 11. W przypadku zwrotu kredytu wykorzystane
go niezgodnie z przeznaczeniem kwota stanowiąca 
równowartość zrealizowanych dopłat do oprocento
wania, o których mowa w § 13 ust. 1, od zwróconej 
kwoty kredytu lub umorzona kwota kredytu, o której 
mowa w § 9, podlegają niezwłocznemu przekazaniu 
do budżetu państwa wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, naliczony
mi od dnia realizacji dopłat lub umorzenia kredytu do 
dnia ich zwrotu. 

§ 12. 1. Umowa między Ministrem Gospodarki 
a Bankiem jest zawierana na okres od dnia jej podpi
sania do dnia 31 grudnia 2002 r., z uwzględnieniem 
ust. 2. 

2. Kwotę środków przeznaczonych w danym roku 
na dopłaty do oprocentowania i umorzenia, należne 
Bankowi z tytułu kredytów udzielonych w danym roku 
i w latach poprzednich, ustala się corocznie w formie 
aneksu do umowy, o której mowa w ust. 1. 

3. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna być za
warta w terminie 21 dni od dnia wejścia w życie rozpo
rządzenia. 



Dziennik Ustaw Nr 59 - 3200- Poz. 627, 628 i 629 

§ 13. 1. Do dnia 31 grudnia 2002 r. ze środków bu
dżetu państwa pokrywane są: 

1) dopłaty do oprocentowania kredytu, 

2) umorzenia części kredytów, o których mowa w § 9. 

2. Kwota dopłat, o których mowa w ust. 1 pkt 1, od
powiada części oprocentowania należnego Bankowi, 
stanowiącej różnicę pomiędzy stopą oprocentowania 
kredytu określoną w § 5 a stopą procentową kredytu 
lombardowego ogłaszaną przez Radę Polityki Pienięż
nej. 

3. Minister Gospodarki przekazuje Bankowi środki 
na pokrycie należności z tytułów, o których mowa 
w ust. 1, w terminach miesięcznych. 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

628 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad, wysokości i trybu przyznawania dodatku skarbowego niektó
rym pracownikom jednostek organizacyjnych kontroli skarbowej. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 b ustawy z dnia 28 wrze
śnia 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. z 1999 r. Nr 54, 
poz. 572) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 

12 czerwca 1997 r. w sprawie zasad, wysokości i trybu 
przyznawania dodatku skarbowego niektórym pracow
nikom jednostek organizacyjnych kontroli skarbowej 
(Dz. U. Nr 62, poz. 391) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmie
nie: 

" 1. Kwotowe stawki dodatku skarbowego ustala się w wysokości: 

1 123,02 zł 

2 do 246,03 zł 

3 do 369,05 zł 

4 do 492,07 zł 

5 do 615,08 zł" 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

629 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 25 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia sądów rejonowych prowadzących księgi wieczyste. 

Na podstawie art. 58 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 lip
ca 1982 r. o księgach wieczystych i hipotece (Dz. U. 
Nr 19, poz. 147, z 1991 r. Nr 22, poz. 92 i Nr 115, 
poz. 496, z 1994 r. Nr 85, poz. 388, z 1996 r. Nr 107, 
poz. 499, z 1997 r. Nr 117, poz. 752, Nr 137, poz. 926 
i Nr 140, poz. 940 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668), a tak-

że art. 15 § 3 i art. 21 § 2 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 7, poz. 25, Nr 77, poz. 355, Nr 91, poz. 421 
i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34, poz. 163 i Nr 81, 
poz. 406, z 1996 r. Nr 77, poz. 367, z 1997 r. Nr 75, 
poz. 471, Nr 98, poz. 604, Nr 106, poz. 679, Nr 117, 




